
Formandsberetning for 2025 
 
Vi lagde 2025 ud med en clinic for klubbens juniorer med Rikke Laumann. Det var der en 
del seniorer, som var misundelige over, så ca. en måned efter, så gentog vi clinic’en – 
denne gang for seniorerne i klubben. 
 
Traditionen tro havde vi generalforsamling i januar og efterfølgende spisning samt 
overrækkelse af pokaler til sidste års klubmestre og ranglistevindere. 
 
Det ellers så traditionsride træningsstævne i dressur med Peter Fischer var vi nødt til at 
aflyse pga. for få tilmeldinger. Meget hurtigt blev der i stedet stablet en lille 
træningssession på benene på Stengaard med Peter. Det blev desuden gentaget i foråret, 
da udendørsbanerne var blevet opsat. 
 
I påsken startede vi forårssæsonen op med en arbejdsdag, hvor mange medlemmer 
mødte op og gav en hånd med til at male springbomme og klargøre stævnepladsen.  
 
To gange i foråret havde vi besøg af Rikke Laumann, som gav undervisning i at sidde 
optimalt på hesten. Det er arrangementer, som vi også forventer at finde tid til i det 
kommende år. 
 
I april afholdt vi første stævne i terrænet, nemlig st. hestedag træning og kvalifikation og 
terrænspringning og herefter vores første militarystævne. Til dette stævne introducerede vi 
vores nye tiltag til military, nemlig Box4Rent Haslev Hold Cup i military. Det blev en succes 
med 13 hold til start. 
 
I maj havde vi D-stævne i dressur og springning. 
 
Først i juli var vi til overrækkelse af 20.000 kr. i tilskud til top-lag på dressurbanen fra 
Gisselfeld Fonden. Vi er meget taknemmelige over at det er muligt at komme i betragtning 
hos de lokale fonde, når vi står og mangler økonomi til større projekter. 
 
Tre dage i slutningen af skolernes sommerferie var 15 glade ridepiger og deres ponyer og 
heste samlet til Junior Camp på Stengaard. Campen var igen en succes med 
orienteringsridt, spring- og terræntræning, ponygames og agility. 
 
August stod i militaryens tegn. Vi begyndte med en arbejdsdag til at forberede baner til de 
kommende stævner og den 9. august afholdte vi igen St. hestedag træning og kvalifikation 
samt terrænspringning i samme højder. Det var så stor en succes at vi måtte give afslag til 
træninger til ca. 20 ryttere. Vi overvejer, hvordan vi kan give flere mulighed for at deltage i 
disse populære arrangementer. 
 
Weekenden efter terrænspringningen var tiden kommet til endnu et militarystævne, denne 
gang et landsstævne over to dage og med DRF-mesterskaber i hold. Der var 14 hold til 
start, heriblandt 5 hold fra HKR. Bedste placerede hold var HKR fik en 4. plads.  
 



I september var det tid til årets klubmesterskab i mønstring, dressur og springning, og med 
ny rekord i antallet af starter i alle klubmesterskaber, fik vi kåret nye klubmestre i de tre 
discipliner. Stævnet var et D-stævne og det gjorde at vi i begge discipliner havde rigtig 
mange starter.  
 
I oktober afholdt vi det sidste militarystævne, denne gang med individuelle og hold 
distriktsmesterskaber, talentmesterskab for ponyryttere, klubmesterskab og selvfølgelig 
tredje og sidste afdeling af Box4Rent hold cup. De mange mesterskaber og finaler gav 
mange starter, så det blev et godt stævne, selv om vejret ikke helt var med os denne 
gang. 
 
Vi havde inviteret shetlænderforeningen med til året juletur på Black Friday. Det blev en 
stor succes med 2 hestevogne og ca. 20 ryttere. Efterfølgende blev der serveret varm 
kakao og æbleskiver til alle ryttere og hjælpere. Det er en rigtig hyggelig tradition, hvor vi 
kan gøre Haslev opmærksom på vores klub, og så er det jo ekstra glædeligt at så mange 
ryttere bakker op om turen. 
 
Mellem jul og nytår inviterede juniorudvalget klubbens juniormedlemmer til en hyggelig 
eftermiddag med skridttur, ringridning i ridehuset og julebanko i kiosken. 15 ryttere tog 
imod invitationen, og det var dejligt at se, at det kan lykkes at samle klubbens unge ryttere 
til den slags arrangementer. 
 
Gennem hele året har vi indbudt til ryttertræning ved Rikke Laumann, hvor styrke- og 
balancetræning af rytteren er i fokus. Vi har både trænet i fitnesscenter i Roskilde og i 
salen under Haslev Bibliotek og det har været hårdt og sjovt at deltage. Ryttere i alle aldre 
kan og har deltaget og vi glæder os til at fortsætte i det nye år. Vi håber at flere vil få lyst til 
at deltage. 
 
Gennem hele sæsonen har vi op til stævner indkaldt klubbens medlemmer til arbejdsdage. 
Det er ofte den samme lille skare, som møder op disse dage, og vi kunne rigtig godt tænke 
os at arbejdet bliver delt ud på flere personer. Vi vil derfor i den kommende sæson være 
mere aktive for at få flere til at være med i forberedelserne. Det er altid vældigt hyggeligt 
og en god måde at mødes med andre medlemmer i en sport, som ellers er temmelig 
individuel. Vi håber derfor at flere vil give en hånd med, når vi har brug for hjælp. 
 


